



## Mój niezwykły wakacyjny przyjaciel

Drodzy Poszukiwacze, zakończyliście kolejny rok studiów w Uniwersytecie Śląskim Dzieci. Pora na wakacje ale i na sesję egzaminacyjną. Jak na prawdziwych studentów przystało, czeka na Was praca semestralna.

Podczas wakacji wyruszycie w poszukiwaniu przygód w różne strony, odwiedzicie starożytne budowle, będziecie zwiedzać piękne kościoły, ciekawe muzea. Przede wszystkim będziecie jednak blisko przyrody i na swej drodze spotkacie niesamowite zwierzęta. Miejcie oczy i uszy szeroko otwarte podczas wędrówek górskimi szlakami, nurkowania w morzach czy jeziorach, spacerów przyrodniczymi ścieżkami. Rozglądajcie się w muzeach, parkach, ogrodach, na plaży i w lesie. Znajdźcie Przyjaciela – niezwykle zwierzę: jaszczurkę, rybę, ptaka, żabę, pająka, motyla, jelenia, zająca itp. Wasz Przyjaciel może mieć zadziwiające kolory, kształt, głos... Znajdźcie zwierzątko, które Was zadziwi. Jeśli to możliwe wykonajcie fotografię tego zwierzątka, możecie poprosić o pomoc rodziców, rodzeństwo lub przyjaciół. Poobserwujcie chwilę Waszego przyjaciela by zapamiętać jak najwięcej szczegółów, nie przepłószcie go. Po powrocie do domu na kartce A4 narysujcie wybrane przez siebie zwierzątko. Rysunek możecie wykonać kredkami, pisakami lub farbami...możecie też wykleić papierem kolorowym postać Waszego przyjaciela. Jeśli udało Wam się wykonać fotografię, wydrukujcie zdjęcie (zdjęcia). Wydrukowane zdjęcia możecie nakleić obok rysunku. Nadajcie imię swojemu Przyjacielowi, podpiszcie rysunek/zdjęcie. W ten sposób stworzycie jedną z kart „Wakacyjnego atlasu niezwykłych zwierząt”. Brakuje jeszcze kilku informacji o Waszym przyjacielu: dlaczego wybraliście to zwierzątko, do jakiego gatunku należy, czym się żywi, gdzie żyje, czy jest gatunkiem chronionym. Wspólnie z rodzicami lub rodzeństwem poszukajcie tych informacji. Zapiszcie je z tyłu karty-rysunku.

Dla autorów najbardziej interesujących, niezwykłych prac czekają niespodzianki.

Prace koniecznie przynieście ze sobą na pierwszy wykład w kolejnym Roku Akademickim Uniwersytetu Śląskiego Dzieci 2013/2014, w dniu **19 października 2013r.**

Wszystkie prace zostaną zebrane razem i stworzą: „Wakacyjny atlas niezwykłych zwierząt Poszukiwaczy”.

Życzymy Wam słonecznych wakacji i niezwykłych wakacyjnych przyjaciół! ☺

